
12 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17

CONCORSI

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Politiche Territoriali e
Ambientali
Settore Energia e Risorse Minerarie

DECRETO 23 marzo 2004, n. 1696
certificato il   02-04-2004

Reg.to CE n. 1260/99 - Docup Ob. 2 anni
2000-2006.Asse 3 - Misure 3.1 e 3.2: “Ottimiz-
zazione del sistema energetico e sviluppo del-
le fonti rinnovabili”. Soggetti pubblici e pri-
vati. Apertura bando per la presentazione
delle domande di ammissione.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della legge regionale 17 marzo
2000, n. 26 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44
“Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione. Modifiche alla legge re-
gionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della le-
gislazione regionale in materia di organizzazio-
ne del personale);

Visto il decreto n. 7368 del 4/12/2003 con il
quale il sottoscritto è stato nominato responsa-
bile del Settore Energia e risorse minerarie;

Visto il Regolamento (CE) n. 1260/1999 del 21
giugno 1999 e successive modifiche ed integrazioni,
recante disposizioni generali sui fondi strutturali;

Visto il regolamento (CE) n. 1685/2000, re-
cante disposizioni di applicazione del Reg. CE n.
1260/99 del Consiglio per quanto riguarda l’am-
missibilità delle spese concernenti le operazioni
cofinanziate dai fondi strutturali, così come mo-
dificato dal Reg. CE n. 1145/03;

Vista la Risoluzione del Consiglio Regionale
n. 68 del 12 dicembre 1999 con la quale viene ap-
provata la proposta di Docup obiettivo 2 anni
2000-2006 da sottoporre al negoziato con lo Sta-
to e la Commissione Europea;

Considerato che la Commissione Europea con
decisione C 2001 n. 2725 del 27 settembre 2001
ha approvato il (Docup) documento unico di pro-
grammazione per gli interventi comunitari nella
Regione Toscana interessati dall’obiettivo 2;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1091 del 08/10/2001 “Regolamento (CE) n.
1260/99 - Presa d’atto del Docup Ob. 2 - Anni
2000-2006 approvato dalla Commissione Europea;

Preso atto che la Commissione Europea ha
approvato con Decisione C (2002) 4254 del

15/11/2002 il regime d’aiuto della Misure 3.1 sog-
getti pubblici e 3.2 soggetti privati,del Docup
Ob. 2 - Anni 2000/2006, per le aree del territorio
regionale indicate in appendice al bando;

Considerato che nelle modalità attuative del
Docup Ob. 2 Anni 2000-2006 Misure 3.1 e 3.2
“Ottimizzazione del sistema energetico e svilup-
po delle fonti rinnovabili”, è prevista, per la indi-
viduazione dei soggetti beneficiari, la selezione
previo avviso o bando pubblico a cadenza, di
norma, annuale;

Considerato che il presente bando fa riferi-
mento alle disponibilità finanziarie del 2004 del
complemento di programmazione relativo al Do-
cup Ob. 2, anni 2000-2006; Asse 3, Misure 3.1 e
3.2 per l’Obiettivo 2 ed alle disponibilità
2004-2005 per quanto riguarda le zone in soste-
gno transitorio (Phasing Out);

Ritenuto di definire le modalità di presenta-
zione delle domande di contributo per le Misure
3.1 soggetti pubblici e 3.2 soggetti privati, per
iniziative di “Ottimizzazione del sistema energe-
tico e sviluppo delle fonti rinnovabili”. Le do-
mande dovranno essere presentate conforme-
mente alle indicazioni riportate nel bando alle-
gato A" e in conformità agli appositi modelli al-
legati B,C,D,E, che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Vista la decisione di G.R. n. 8/2003;

DECRETA

1. di definire le modalità di presentazione del-
le domande di ammissione ai benefici del Docup
2000-2006, Asse 3, Misure 3.1 per i soggetti pub-
blici e 3.2 per i soggetti privati, “Ottimizzazione
del sistema energetico e sviluppo delle fonti rin-
novabili ”, così come indicato nel bando Allegato
“A”, e in conformità agli appositi modelli allegati
B, C, D, E, che formano parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

2. Il presente provvedimento è soggetto a pub-
blicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusi-
vo del procedimento amministrativo regionale. In
ragione del particolare rilievo del provvedimento,
che per il suo contenuto deve essere portato alla
piena conoscenza della generalità dei cittadini, se
ne dispone la pubblicazione per intero (unita-
mente al bando allegato “A” e agli allegati B, C, D,
E,) sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana
ai sensi dell’art. 2, comma 3, della L.R. 18/96.

Il Dirigente
Marco Gomboli

N.d.r. Scadenza: 28.6.2004

SEGUONO ALLEGATI



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 13



14 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 15



16 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 17



18 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 19



20 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 21



22 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 23



24 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 25



26 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 27



28 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 29



30 28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17



28.4.2004 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 17 31


